54 gratus invadat sopor.

F2_07H v.1 Candidis carum juvenem lacertis
 2 comprimens dormi, nova nupta dormi :
 3 dumque respiras placidam quietem,
 4 pars tibi curae melior diurnae
 5 caeruleis somni revehatur alis.
 6 Jamque marcenti tibi cor resultet
 7 gaudio primam metuente noctem ;
 8 jamque luctantem gremio repellas,
 9 dum pudor sanus sua quaerit arma,
 10 nec satis totum patitur maritum.
 11 Torqueant illum simili sub umbra
 12 vana non fictae simulacra flammae.
 13 Nunc in amplexus ruat, et labellis
 14 sponte in alternos patulis hiatus
 15 osculi captet liquidi saporem.
 16 Nunc manu castos fugientes artus
 17 prenda, et dulci metuat rapinae.
 18 Inter has curas, animique lusus,
 19 transeat majus spatium diei.
 20 Ille nec, cristas ubi tollet ales
 21 nuntio cantu teneri soporis,
 22 otium rumpat, mediusve Titan
 23 turbet oclusos radiis ocellos :
 24 nec prius tergat geminas puella
 25 luminum gemmas, tunicamque poscat,
 26 sera quam summae cadet hora lucis
 27 mixta fulgori dubio tenebras,
 28 cum jugo Phoebus petit exsoluto
 29 barbaros Gades, nitidumque vesper
 30 ordinat Lunae redeuntis agmen :
 31 nec tamen surgat, nisi discat ante,
 32 visa nudatis melior papillis,
 33 quid virum monstret, faciatque matrem.

IN NATALEM PATRIS.

F2_08 v.1 Non ego, quantumvis nimia prope mole laborum
 2 impediior veteres semel intervisere Musas,
 3 dulcibus et studiis viridem exercere juventam,
 4 luce tua sileam, genitor. Concedite leges ;
 5 prima piaae soboli lex est placuisse parenti.
 6 At te nunc variis jactatum saepe procellis,
 7 sortis et omnigenae memorem, declivior aetas
 8 accipit, atque actis utinam felicior annis.
 9 En erit ut quondam post tot sua crimina canos.
 10 Erubeat fortuna tuos ? Quamquam horrida mentem
 11 cura premit, placidamque negat commissa quietem
 12 aula ducis, tamen haec mecum solacia sume,
 13 quae te sola juvant lustris plus quattuor, ex quo
 14 formasti teneras primo mihi tempore voces,
 15 errorem discentis amans. Tum protinus artes
 16 ingenuas, quantum haec aetas permisit et ultra,

17 exhausti duce te. Testor mea gaudia, famam,
 18 et quas nunc etiam non possum odisse Camenas,
 19 septenasque artes, et sidera testor Arati,
 20 fasque sacrum, totaque Deam tellure fugatam,
 21 si quid in orbe meum legitur, patris omnia, patris
 22 lector habes : didici quo solo audere magistro,
 23 et veniam sperare tuam. Quam spernere longas
 24 dulce dapes, mentemque animi non mergere Baccho,
 25 nec juvenum novisse choros, sed saepe tenebras
 26 furari studiis, et nocte extendere vitam,
 27 monstravit genitor, dum corda inconscia culpa
 28 avertit saeclo, laudisque inflammat amore.
 29 Plus hoc (ipsa dabit veniam natura fatenti)
 30 quam genuisse fuit. Nam vitam et luminis auras
 31 non semel ille dedit, per quem superesse sepulchro
 32 possumus, et nostri memores sperare nepotes.
 33 O saltem liceat, si non persolvere grates,
 34 (quod divinae opis est, hominum insuperabile votis)
 35 certe aliquos fructus et dona rependere tantis
 36 muneribus. Satis ergo pater, satis ergo voluptas
 37 illa tibi, cum vel Libyci trans vasta profundi
 38 aequora, mecum una Batavum ad miracula Gangem
 39 prospicis attonitum septeno se ore ferentem.
 40 Taprobanem contra, (totus fugit undique maesta
 41 puppe Tagi populus, veniunt ad foedera reges)
 42 vel cum res patriae, patriaeque extrema, tuentem
 43 Mauritium et multum sudantem in littore Flandro
 44 me scriptore vides ! Nec vis Cornelia fallit,
 45 nec Crispi te senza brevis. Juvat addere leges
 46 militiamque fori. Nostras tua dextera palmas
 47 computat, et similes jubet exorare triumphos.
 48 Accipe et haec quae parva fero. Quae vota dicabo,
 49 quasve preces ? Redeat gaudenti saepius iste
 50 Lucifer, et trina videat te prole beatum,
 51 conjugioque hilarem. Me me tibi fata reservent
 52 dum placeo, et patrias possum prodesse mereri.
 53 Sic matri se nata probet, moresque pudicos
 54 accipiat ; sic ille puer praestantior annis
 55 in tua se moveat vestigia, nec mihi cedat,
 56 acta sed a tergo longe fraterna relinquat.
 57 Audi haec Omnipotens, puramque ante omnia mentem
 58 et caeli promitte fores, tum cetera firma.

IN JOHANNIS MEURSII 'DE LUXU ROM.' LIBRUM.

F2_09 v.1 Qua stet fortunae nimius favor, impete quanto
 2 in se victa suo pondere magna ruant,
 3 invida fatorum majora exempla potestas
 4 queis dare non potuit, dat tibi charta brevis.
 5 Quid prius hic mirer ? Quo gens tua, Romule, venis
 6 a Tatii stipula, fictilibusque Numae ?
 7 Suspensi dubia fluitant in veste Quirites ;
 8 frangit odoratas Martia turba comas.
 9 Luxus opes sequitur, civilis buccina belli,
 10 inque dies gliscens in sua damna furor.

11 Quid referam, ne non turbent patrimonia mensae,
 12 quaesitas hominum non sine morte dapes ;
 13 servorum totas acies, privataque regna,
 14 crystallum, gemmas, citrea, marmor, ebur ;
 15 intra tecta lacus, et supra culmina silvas,
 16 inclusumque domo quicquid ubique fuit ?
 17 Ferrea Romanus tunc sacula vixit in auro,
 18 non jam Saturni, nec Jovis ille memor.
 19 Non erat hic populus, cui prisca Palilia saepe
 20 quaerendos dederant inter aratra duces.
 21 Haeres Pergamidum, sector Carthaginis hic est,
 22 et cui vectigal sola rapina fuit.
 23 Quid miramur opes, magnum quas moribus istis
 24 perdere flagitium : quaerere majus erat ?
 25 Orbis enim, non urbis erant. Quid denique tantum,
 26 si dives mundo paupere Roma fuit ?
 27 Illa quidem dives ; sed qui comprehendere Romam
 28 ingenio potuit, ditior ille mihi.
 29 Quaedam corporibus tribuit Deus, omnia menti :
 30 hac homines facti condicione sumus.
 31 Si meus in Roma totum dat Meursius orbem,
 32 non orbem, non te maxima Romavelim.

IN JUSTI LIPSII OBITUM.

F2_10 v.1 Siquid adhuc hominis civili bella relinquunt,
 2 et vinci officiis hostis ab hoste potest,
 3 orantem Batavum tandem, Brabante, videbis.
 4 Ille ferox, supplex incipit esse tuus.
 5 Nec sunt improba vota : brevis mora poscitur armis,
 6 quae tutum vestro limite sistat iter.
 7 Sic olim laceri venturus ad Hectoris artus,
 8 Dorica non timuit castra subire pater.
 9 Pone metum, ferrumque simul : veniemus inermes,
 10 et tantum lacrimas agmina nostra ferent.
 11 Servat ubi doctos cineres monimentaue Lipsi
 12 viventis nuper, notus ab ore locus.
 13 Flebimus immixti pariter, solumque manebit
 14 certamen, tangat quos magis iste dolor.
 15 Hic ne jaces, Lipsi ? Clamabimus. Hoc tibi praestat
 16 patria, tot cartis vivere jussa tuis ?
 17 At Rheni in ripa vacuus morbisque malisque,
 18 plenus honore, tuus denique totus eras.
 19 Cur male sperasti de libertate Batava ?
 20 Cur tibi vilis, opus, nostra juvena, tuum ?
 21 Debata Lugduno saltem fuit ista sepulchri
 22 gloria : non alibi sanctior umbra foret.
 23 Quo mihi centenis splendentia templa tropaeis,
 24 hoc de me spoliolum si meus hostis habet ?
 25 At vos, si gravius quid dictum, ignoscite, Belgae ?
 26 Non sunt haec odii verba, sed invidiae.